HỘI ĐỒNG CHỨC DANH GIÁO SƯ NHÀ NƯỚC
-------------------------------

Số:  222/2009/QĐ-HĐCDGSNN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------

Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm  2009

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2009

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG CHỨC DANH GIÁO SƯ NHÀ NƯỚC

Căn cứ Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg, ngày 31/12/2008, của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư;

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-TTg, ngày 23/02/2009, của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước nhiệm kỳ 2009-2014;

Căn cứ Quyết định số 3932/QĐ-BGDĐT, ngày 02 tháng 6 năm 2009, của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước, các Hội đồng Chức danh giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Chức danh giáo sư cơ sở;

Căn cứ các Nghị quyết số 02/2009/NQ-HĐGSNN, kỳ họp thứ II của Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước ngày 15 tháng 11 năm 2009;

Theo đề nghị của Tổng Thư ký Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư cho 65 nhà giáo và công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh phó giáo sư cho 641 nhà giáo có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2: Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, các Đại học, các Trường đại học, các Học viện và các Viện nghiên cứu khoa học, Văn phòng Hội đồng Chức danh giáo sư nhà nước và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Như Điều 2;
- Lưu VP HĐCDGSNN.

	CHỦ TỊCH
HỘI ĐỒNG CHỨC DANH GIÁO SƯ NHÀ NƯỚC

(Đã ký)
GS.TS. NGUYỄN THIỆN NHÂN